
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 379 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 1 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 1 

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 2 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 440/2023. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 440/2023, assinado em 29/11/2023. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
BOCAS DE BUEIROS NA ZONA RURAL DE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 1065/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2023. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 
25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MMS ENGENHARIA E 
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 34.786.796/0001-71. Valor 
Global: R$ 64.881,20 (sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e 
um reais e vinte centavos). Vigência Inicial: 29 de novembro de 
2023. Vigência Final: 29 de novembro de 2024.  

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 29 de novembro de 2023. 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1644/2023. 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21).   

 
R A T I F I C O a dispensa de licitação para contratação de 
empresa para prestação de serviços e instalação de bomba solar 
no Assentamento Bons Amigos no Município de Palmeiras do 
Tocantins, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, conforme 
Processo Administrativo Nº 1644/2023, cuja contratação deverá ser 
celebrada pela empresa: JÁ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS ELETRONICOS & CIA LTDA, CNPJ: 
20.382.306/0001-67, sediada na EST BR 226 KM 15, S/N – Zona 
Rural  | CEP:77.913-000, Palmeiras do Tocantins, TELEFONE: (11) 
8253-3210, que demonstrou qualificação jurídica para execução do 
objeto, bem como apresentou menor proposta de preço, restando 
presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A 
contratação terá seu valor global no importe de R$ 10.800,00 (dez 
mil e oitocentos reais), em conformidade com o que prevê o art. 75, 
II, da Lei nº 14.133/21.Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de 
dezembro de 2023. Francisco Noleto Junior, Prefeito Municipal. 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de dezembro de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1700/2023. 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21).   

 
R A T I F I C O a dispensa de licitação para contratação de 
empresa para fornecimento de kits para gestantes referenciais do 
serviço de proteção e atendimento integral a família (PAIF) e 
criança feliz, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social, 
atender a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO. nos 
termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, conforme Processo 
Administrativo Nº 1700/2023, cuja contratação deverá ser 
celebrada pela empresa: J R DE LIMA, CNPJ: 40.885.587/0001-88, 
sediada na Avenida das constelações, Nº 33, Residencial 5 Estrela 
– Parque Sanharol | CEP: 65.913-420 – Imperatriz – MA, 
TELEFONE: 99 8254-4371, que demonstrou qualificação jurídica 
para execução do objeto, bem como apresentou menor proposta 
de preço, restando presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº 
14.133/21. A contratação terá seu valor global no importe  de R$ 
14.541,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e um reais), em 
conformidade com o que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de dezembro de 2023. 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1710/2023. 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21).   

 
R A T I F I C O a dispensa de licitação para contratação de 
empresa para fornecimento de kit pedagógico, mesa de pebolim e 
tênis de mesa oficial, para atender aos programas da Assistência 
Social, criança feliz, serviço de convivência e fortalecimento, junto 
ao Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeiras do 
Tocantins/TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, 
conforme Processo Administrativo Nº 1710/2023, cuja contratação 
deverá ser celebrada pela empresa: FERNANDO ROSENDO 
PERES JUNIOR LTDA, CNPJ: 14.290.921/0001-40, sediada na Av. 
VEREADOR JOAO SANCHES FILHO 1761 – Parque das arvores | 
CEP: 16.206-494 – BIRIGUI – SP TELEFONE: (18) 8147-7744, 
que demonstrou qualificação jurídica para execução do objeto, bem 
como apresentou menor proposta de preço, restando presentes as 
exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu 
valor global no importe de R$ 11.750,00 (onze mil e setecentos e 
cinquenta reais), em conformidade com o que prevê o art. 75, II, da 
Lei nº 14.133/21. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de dezembro de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 379 

 

2 

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO 

E DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 028/2023. 
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO::: 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do 
Pregão nº 028/2023, Processo Administrativo nº 1472/2023, após 
análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o 
procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: Registro 
de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa 
Especializada em fornecimento de Material Elétrico para Iluminação 
Pública em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de 
Palmeiras do Tocantins/TO. Kleyomar Teixeira Barbosa na 
condição de Pregoeiro(a) Adjudicou o(s) lote(s) em favor de: 
CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA - 
21.162.928/0001-42 construluz2020@gmail.com - (99) 99181-
0990. FOCO LTDA - 26.986.915/0001-01 
marciolicitacao@hotmail.com - (55) 63991-0643. JA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ELETRONICOS & CIA LTDA - 
20.382.306/0001-67 administrativo@grupojah.com.br - (63) 9202-
1846. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de dezembro de 2023. 
 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA  PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

PREGÃO Nº 028/2023. 
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO::: 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de 
Pregão nº 028/2023, Processo Administrativo nº 1472/2023, após 
análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o 
procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: Registro 
de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa 
Especializada em fornecimento de Material Elétrico para Iluminação 
Pública em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de 
Palmeiras do Tocantins/TO. . Francisco Noleto Junior na condição 
de Autoridade Competente Homologou o(s) lote(s) em favor de: 
CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA -
21.162.928/0001-42 construluz2020@gmail.com - (99) 99181-0990. 
FOCO LTDA - 26.986.915/0001-01 marciolicitacao@hotmail.com - 
(55) 63991-0643. JA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS ELETRONICOS & CIA LTDA - 20.382.306/0001-67 
administrativo@grupojah.com.br - (63) 9202-1846. Palmeiras do 
Tocantins, 07 de Dezembro de 2023. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de dezembro de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
Autoridade Competente 


		2023-12-07T23:36:30-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




